
1 

 

М Э Р И Я 
Информационный листок органов местного самоуправления 

муниципального образования «Заларинский район» 
 

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований 

 

   № 44                                                                                                                        18.04.2024г. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 

«Заларинский район» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  18.04.2024г.                          р. п. Залари                                        № 401 

Об утверждении состава межведомственной комиссии по обследованию условий жизни ветеранов Великой 

Отечественной войны 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением губернатора Иркутской 

области от 16.03.2015 г. № 26-р «О создании межведомственной комиссии по  обследованию условий жизни 

ветеранов Великой Отечественной войны на территории Иркутской области», руководствуясь ст. 22 Устава 

муниципального образования «Заларинский район», администрация муниципального образования 

«Заларинский район»  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Утвердить  состав межведомственной комиссии по обследованию условий жизни ветеранов 

Великой Отечественной войны на территории муниципального образования «Заларинский район», в 

следующем составе: 

Председатель комиссии: 

Галеева Ольга Сергеевна            -  заместитель главы администрации 

                                           муниципального образования 

                                           «Заларинский район»  по социальным   

                                           вопросам, экономике и финансам; 

Члены комиссии:  

Главы поселений                        при проведении обследования на                                                                                          

территории соответствующего поселения (по         

согласованию); 

 

Тумакова Тамара Викторовна          - начальник отдела жилищно – коммунального                   хозяйства  

администрации 

                                           муниципального образования 

                                           «Заларинский район»; 

 

Доманин Максим Михайлович - начальник отдела по строительству, архитектуре и 

дорожному хозяйству администрации                                            

муниципального образования 

                                           «Заларинский район»; 

 

Орлова Наталья Владимировна        - руководитель ОГБУ  “Управление социальной защиты и социального 

обслуживания по Заларинскому району” (по 

согласованию); 

               

Саврасова Марина Хасановна         - главный врач ОГБУЗ «Заларинская РБ» (по  согласованию); 

 

Распутина Любовь Степановна       -  председатель Совета  ветеранов Заларинского  района (по 

согласованию); 

 

Белоногов Виктор Александрович    -  Начальник МО МВД  России                          "Заларинский" (по 



2 

 
согласованию). 

 

 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном листе 

«Мэрия» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 

муниципального образования «Заларинский район»  по социальным  вопросам, экономике и финансам 

Галееву Ольгу Сергеевну. 

 

 

И.о. главы администрации 

муниципального образования  

«Заларинский район» 

В.Ф. Мисюра 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 

«Заларинский район» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  18.04.2024г.                          р. п. Залари                                        № 402 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования  «Заларинский район» 

от 22.01.2024 г. № 48 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики в Заларинском районе на 2024-2026 годы»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации 

муниципального образования «Заларинский район» от 25.09.2023 г. № 467 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования 

«Заларинский район», руководствуясь статьями Устава 22, 46 муниципального образования «Заларинский 

район», администрация муниципального образования «Заларинский район» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Заларинский район» от 

22.01.2024 г. № 48 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и 

молодежной политики в Заларинском районе на 2024-2026 гг.» следующие изменения: 

 1) Раздел 3 «Перечень подпрограммных мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие 

физической культуры и спорта в Заларинском районе» на 2024-2026 годы» изложить в новой редакции, 

согласно прилагаемого приложения № 1 к настоящему постановлению; 

 2) Раздел 3 «Перечень подпрограммных мероприятий» муниципальной подпрограммы 

«Молодежная политика в Заларинском районе» на 2024-2026 годы» изложить в новой редакции, согласно 

прилагаемого приложения № 2 к настоящему постановлению; 

 3) Раздел 3 «Перечень подпрограммных мероприятий муниципальной подпрограммы 

«Профилактика социально-негативных явлений (табакокурения, алкоголизма, наркомании) на территории 

Заларинского района» на 2024-2026 годы» изложить в новой редакции, согласно прилагаемого приложения 

№ 3 к настоящему постановлению; 

 4) Раздел «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» паспорта 

муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Заларинском 

районе на 2024-2026 годы» изложить в новой редакции, согласно приложения № 4 к настоящему 

постановлению; 

 5) Раздел «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной подпрограммы» паспорта 

муниципальной подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в Заларинском районе на 2024-

2026 годы» изложить в новой редакции, согласно приложения № 5 к настоящему постановлению; 

 6) Раздел «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной подпрограммы» паспорта 

муниципальной подпрограммы «Молодежная политика в Заларинском районе на 2024-2026 годы» изложить 

в новой редакции, согласно прилагаемого приложения № 6 к настоящему постановлению; 

 7) Раздел «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной подпрограммы» паспорта 

муниципальной подпрограммы «Профилактика социально-негативных явлений (табакокурения, 

алкоголизма, наркомании) на территории Заларинского района на 2024-2026 годы» изложить в новой 

редакции, согласно прилагаемого приложения № 7 к настоящему постановлению; 

 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном листе 

«Мэрия» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в 



3 

 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 

по социальным вопросам, экономике и финансам муниципального образования «Заларинский район»  

Галееву Ольгу Сергеевну. 

 

 

И.о. главы  администрации муниципального 

образования «Заларинский район» 

В.Ф. Мисюра 

 

Приложение № 1  

 

Раздел 3. ПЕРЕЧЕНЬ ПОДПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

 «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В ЗАЛАРИНСКОМ РАЙОНЕ» НА 2024 - 2026 

ГОДЫ 
 

№ 

п\п 
Наименование, раздел 

Сроки 

исполнения 

Всего по 

программе: 

ФИНАНСИРОВАНИЕ Ответственный 

исполнитель 2024г. 2025г. 2026г. 

1 

Организация и проведение 

спортивных мероприятий 

(турниры, отборочные 

игры, соревнования, 

первенства) 

2024-

2026 

годы 

3912,2 1428,4 1055,4 1428,4 

Отдел по спорту и 

молодежной политике 

администрации МО 

«Заларинский район» 

2 
Приобретение 

спортинвентаря 

2024-

2026 

годы 

150 50 50 50 

Отдел по спорту и 

молодежной политике 

администрации МО 

«Заларинский район» 

3 

Строительство МФП в 

детском оздоровительном 

лагере «Орленок» 

2025 373 0 373 0 

Отдел по 

строительству, 

архитектуре и 

дорожному хозяйству 

администрации МО 

«Заларинский район»  

 
Итого по мероприятиям   4435,2 1478,4 1478,4 1478,4   

 

Приложение № 2  

 

 

Раздел 3. ПЕРЕЧЕНЬ ПОДПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

 «МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА В ЗАЛАРИНСКОМ РАЙОНЕ» НА 2024 - 2026 ГОДЫ 
 

№ 

п\п 
Наименование, раздел 

Сроки 

исполнения 

Всего по 

программе: 

ФИНАНСИРОВАНИЕ Ответственный 

исполнитель 2024г. 2025г. 2026г. 

1 

Организация и проведение 

мероприятий в сфере 

патриотического воспитания 

2024 – 

2026 

годы 

300 100 100 100 

Отдел по спорту и 

молодежной 

политике 

администрации МО 

«Заларинский 

район», Комитет 

образования, 

Комитет по 

культуре 



4 

 

2 

Организация и проведение 

мероприятий в сфере развития 

волонтерства и добровольчества  

2024 – 

2026 

годы 

60 20 20 20 

Отдел по спорту и 

молодежной 

политике 

администрации МО 

«Заларинский 

район», Комитет 

образования, 

Комитет по 

культуре 

3 

Организация и проведение 

мероприятий в сфере 

молодежной политики 

(конкурсы, квесты, экскурсии, 

направление молодежи в 

оздоровительные учреждения, 

соц.опросы, флэш мобы, 

велопробеги, акции, поддержка 

пионерского движения) 

2024 – 

2026 

годы 

351 117 117 117 

Отдел по спорту и 

молодежной 

политике 

администрации МО 

«Заларинский 

район», комитет 

образования, 

комитет по 

культуре,  

4 

Организация и проведение 

мероприятий в сфере 

патриотического воспитания в 

рамках работы местного 

отделения «Движения первых» 

 

2024 – 

2026 

годы 

110 110 0 0 

Отдел спорта и 

молодежной 

политике 

администрации МО 

«Заларинский 

район», местное 

отделение РДДМ 

«Движение первых» 

 
Итого по мероприятиям   821 347 237 237   

 

Приложение № 3 

 

Раздел 3. ПЕРЕЧЕНЬ ПОДПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

 «ПРОФИЛАКТИКА СОЦИАЛЬНО-НЕГАТИВНЫХ ЯВЛЕНИЙ (ТАБАКОКУРЕНИЯ, 

АЛКОГОЛИЗМА, НАРКОМАНИИ0 НА ТЕРРИТОРИИ ЗАЛАРИНСКОГО РАЙОНА НА 2024-2026 

ГОДЫ 
 

№ 

п\п 
Наименование, раздел 

Сроки 

исполнения 

Всего по 

программе: 

ФИНАНСИРОВАНИЕ Ответственный 

исполнитель 2024г. 2025г. 2026г. 

1 

Организация и проведение 

комплекса мероприятий в сфере 

профилактики и социально-

негативных явлений 

(табакокурения, алкоголизма, 

наркомании) среди 

несовершеннолетних и 

молодежи 

2024-

2026 

годы 

121,5 40,5 40,5 40,5 

Отдел по спорту и 

молодежной 

политике 

администрации МО 

«Заларинский 

район», Комитет 

образования, 

Комитет по 

культуре, 

Заларинская 

районная больница 

2 

Содействие развитию системы 

раннего выявления незаконных 

потребителей наркотиков. 

Приобретение тестов для 

диагностики наркотика в 

организме 

2024-

2026 

годы 

220 0 110 110 

Отдел по спорту и 

молодежной 

политике 

администрации МО 

«Заларинский 

район», Комитет 

образования, 

Комитет по 

культуре, 

Заларинская 

районная больница 



5 

 

3 

Организация и проведение 

мероприятий направленных на 

уничтожение дикорастущей 

конопли на территории 

Заларинского района 

2024-

2026 

годы 

60 20 20 20 

Отдел по спорту и 

молодежной 

политике 

администрации МО 

«Заларинский 

район», КУМИ, 

отдел сельского 

хозяйства, МО МВД 

России 

«Заларинский» 

4 
Организация и проведение 

летней трудовой занятости 

2024-

2026 

годы 

2071,3 775,3 648,0 648,0 

Отдел по спорту и 

молодежной 

политике 

администрации МО 

«Заларинский 

район», комитет 

образования, центр 

занятости населения 

Заларинского 

района 

 
Итого по мероприятиям   2472,8 835,8 818,5 818,5   

 

Приложение 4 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы паспорта муниципальной программы  

«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Заларинском района» на 2024-2026 годы 

 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы (тыс. руб.) 

Всего по 

программе 

2024г. 2025г. 2026г. 

местный бюджет местный бюджет местный бюджет местный бюджет 

7983,6 2661,2 2533,9 2533,9 

 

Приложение 5 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной подпрограммы паспорта муниципальной подпрограммы  

«Развитие физической культуры и спорта в Заларинском района на 2024-2026 годы» 

 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы (тыс. руб.) 

Всего по 

программе 

2024г. 2025г. 2026г. 

местный бюджет местный бюджет местный бюджет местный бюджет 

4435,2 1478,4 1478,4 1478,4 

 

Приложение 6 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной подпрограммы паспорта муниципальной подпрограммы  

«Молодежная политика в Заларинском района на 2024-2026 годы» 

 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы (тыс. руб.) 

Всего по 

программе 

2024г. 2025г. 2026г. 

местный бюджет местный бюджет местный бюджет местный бюджет 

821 347 237 237 

 

Приложение 7 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной подпрограммы паспорта муниципальной подпрограммы  

«Профилактика социально-негативных явлений (табакокурения, алкоголизма, наркомании) на территории 

Заларинского района на 2024-2026 годы» 

 

Объемы и источники Общий объем финансирования муниципальной программы (тыс. руб.) 



6 

 
финансирования 

муниципальной 

программы 

Всего по 

программе 

2024г. 2025г. 2026г. 

местный бюджет местный бюджет местный бюджет местный бюджет 

2472,8 835,8 818,5 818,5 

 
Ответственный за выпуск и компьютерную верстку Соколова М.Г. 

Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой Заларинского 

района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от 27.12.1991 года «О 

средствах массовой информации» 

Отпечатан в администрации МО «Заларинский район» 

666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-61 

 


